"? ç' ik9-3ão"-W•

Estado de Mato
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ — 24. 659. 161/0001-50
Rua Adalberto Bozoki, 305 Centro - Sonora/MS.

01

Grosso do Sul
DE SONORA

Cep.: 79 415-000 — Telefone (Oxx 67 254 1173)
P  Projeto de Lei

R
Projeto de Resolução

o
Projeto de Decreto Legislativo

T

o c • MAPA MUNICIPAL puí SONORA
Moção 03/2023

Protocólo n°: e £'131a,b Indicação
C

Em:2. tJ )-___S Requerimento O
Assinaturw

L

G

AUTOR:
Ver. Douglas Brasileiro da Silva

SR. PRESIDENTE

Solicito a Vossa Excelência, encaminhar na forma
regimental, ao Executivo Municipal, a seguinte indicação:

"VIABILIZAR PATROLAMENTO E RECUPERAÇÃO
DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO".

Sala das Sessões, 19 de abril de 2023.

Ver. Douglas Brasileiro da Silva

JUSTIFICATIVA: A presente proposição vem atender as solicitações dos moradores
da zona rural, onde as estradas vicinais estão ficando intransitáveis devido as chuvas.
Isso atrapalha a locomoção e o transporte dos produtos de subsistência dos moradores,
do transporte de alunos e demais veículos. Então, antes que piore a situação é que
solicito o patrolamento e a recuperação dessas estradas, para o benefício de todos.